EDITAL AUDIÊNCIA PÚBLICA ONLINE 002/2024

O Prefeito Municipal de Marabá, Estado do Pará, no uso das atribuições legaisque lhe são conferidas pela Lei Orgânica, convida os munícipes e todas as entidadese instituições que compõem a sociedade civil de Marabá a participarem da AudiênciaPública Online destinada à coleta de informações e sugestões para a elaboração doprojeto da Lei Orçamentária Anual (LOA) para o exercício de 2025.
A audiência será realizada através do site da Prefeitura Municipal de Marabá,proporcionando maior participação dos cidadãos, dos Conselhos Municipais, dosServidores Públicos, do Poder Legislativo, das Entidades e de todos que tenham ointeresse em participar neste relevante processo de desenvolvimento do Município.
O instrumento de participação popular, previsto na Lei de ResponsabilidadeFiscal, é aberto a todos os cidadãos, que poderão, do dia 15 de outubro até o dia 22de outubro de 2024, indicar as ações e contribuições que serão analisadas pelaequipe técnica e poderão ser incluídas no Projeto de Lei Orçamentária Anual 2025,que será enviado para a Câmara Municipal. Podem ser apresentadas propostas paraas áreas: Qualidade de Vida, Acesso à Educação, Saúde, Segurança, InfraestruturaUrbana e Habitação.
A Lei Orçamentária Anual (LOA) estima as receitas e fixa as despesas parao exercício financeiro seguinte.

Como participar?
Basta acessar o site www.maraba.pa.gov.br e clicar no banner Audiência PúblicaOnline LOA ou acessar o link: https://forms.gle/osrJWyK2XEHVEbDQA e encaminharas sugestões, do dia 15 de outubro até o dia 22 de outubro de 2024.

Gabinete do Prefeito de Marabá, Estado do Pará, em 14 de outubro de 2024.

Sebastião Miranda FilhoPrefeito Municipal de Marabá

1Folha 31 – Paço Municipal – CEP 68508-970 – Marabá – Pará

PREFEITURAMUNICIPALDEMARABÁ

file:///\\fss\PlanoDiretor\Plano%20Diretor%20DOC\Gestão%202024\17%20-%20LOA\2023\www.maraba.pa.gov.br
https://forms.gle/osrJWyK2XEHVEbDQA